
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.10.2022    г. Минусинск    № 922 - п 
 

 

Об определении гарантирующей организации для централизованных систем 

холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального 

образования Минусинский район 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», постановлением администрации 

Минусинского района от 20.03.2020 № 284-п «О проведении открытого 

конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении 

объектов водоснабжения и водоотведения», протоколом от 03.07.2020 № 4 

«О результатах проведения конкурса на право заключения концессионного 

соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения на 

территории муниципального образования Минусинский район 

Красноярского края», в целях определения гарантирующей организации для 

централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения 

муниципального образования Минусинский район, руководствуясь статьями 

29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить гарантирующей организацией для централизованной 

системы водоснабжения и водоотведения д. Комарково Минусинского 

района государственное предприятие Красноярского края «Центр развития 

коммунального комплекса» (далее - ГПКК «ЦРКК»). Наделить ГПКК 

«ЦРКК» статусом гарантирующей организации, осуществляющей 

централизованное холодное водоснабжение и водоотведение на территории д. 

Комарково Минусинского района. Установить зону деятельности 

гарантирующей организации в границах д. Комарково.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы района по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «ЖКХ», подраздел «Муниципальные правовые 

акты в сфере ЖКХ». 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 


